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REPUBLIKA E SHQIPERJSE 
DASHKIA GRAMSH 

KftSHILLI BASHKIAK 

Gramsh, m~loBl2025 

VENDIM 

Nr. 68 dt. 29.07.2025 

PER 

" Miratimin e vleres financiare, te demeve shakatuar nga renia e zgiarrit ne banesen e 
ZAhmet Kokonozi, banor I lagies Xhile Lid, bashkia Gramsh, si dhe shperblimin e 
piesshem financiar nga ana e bashkis Gramsh". 

Keshilli Bashkiak, ne mbledhjen e tij te dates~.Ol.2025, pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile "Per miratimin e vleres financiare, te demeve shkaktuar nga renia e zjarrit ne banesen e shtetasit Ahmet Kokonozi, banore I lagjes "Xhile Li9i", bashkia Gramsh, si dhe demshperblimin financiar", bazuar ne: 
• Ligjin nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore"; 
• Ligjin 45/2019 "Per mbrojtjen civile"; 
• VKM nr.329 date 16.5.2012 "Per kriteret dhe pro9edurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare, per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera, te shkaktuara nga veprimtaria njerezore"; 
• 

VEND OS I: 

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor te hartuar nga Bashkia Gramsh. 2. Te miratoje vleren e demshperblimit, per demin e shkaktuara nga renia e zjarrit ne banesen e shtetasit Ahmet Kokonozi, e cila eshte ne shumen 448,619.83 (katerqind e dyzet e tete mije e gjashteqind e nentembedhjete pike tetedhjete e tre ) leke. Kjo vlere eshte rezultat i 50% te vleres se preventivit te demeve ne banese, dmth. 557,753.66 

Adresa:Sheshi"Kamber Dermyshi" Bulevard"lO t<orriku" Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 



> 
( 

I 

I 
x 50%= 278,876.83 leke, si dhe 100% e vleres se preventivit te orendive shtepijake ne vleren 169,743 leke. 

3. Te miratoje dhenien e ndihmes se pjesshme financiare nga bashkia Gramsh, ne shumen 448,619.83 (katerqind e dyzet c tetl! mijl! e gjashtl!qin<.1 e nentembe<.lhjete pike tetedhjete e tre) leke, per familjen e Z.Ahmet Kokonozi. 

4. Efekti financiar, per piken 3 te ketij vendimi, do te perballohet nga Fondi I Emergjencave Civile, l parashikuar ne buxhetin e Bashkise Oramsh per vitin 2025. 

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtes Civle, Sektori I Emergjencave Civile dhe Strehimit si dhe Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese dhe Fnances. 

6.Ky vendim Hyn ne Fuqi 10 <lite pas shpalljes. 
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